
اخبار كشور

تبلیغات محیطی سریال پرحاشیه
متوقف شد

پس از هشدار رســانه ها –ازجمله کیهان- نسبت به تبلیغ گسترده یک 
سریال هنجارشکن و فاقد مجوز در سطح شهر، ادامه این تبلیغات متوقف شد.
روز یکشــنبه 17 اردیبهشــت، روزنامه کیهان نسبت به نصب پرتعداد و 
گســترده تبلیغات یک سریال نمایش خانگی انتقاد کرد. به این دلیل که این 
ســریال بدون دریافت مجوز نمایش و به طور غیرقانونی از یکی از ســکوهای 
نمایش برخط فیلم و ســریال در دســترس عموم قــرار گرفته و صحنه های 
نامتعارفــی را نمایش می دهد. همچنین بســیاری از مــردم نیز در تماس با 

رسانه ها و همچنین در فضای مجازی، از این سریال انتقاد کرده بودند.
در پی این انتقادات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دستور توقف تبلیغات 

شهری این سریال را صادر کرد.
گفتنی اســت، متأسفانه برخی از سکوهای نمایش برخط فیلم و سریال، 
به رغم تصریح قانون مبنی بر لزوم دریافت مجوز از نهاد مربوطه )ساترا( اقدام 
به تولید و نمایش سریال یا برنامه می کنند و برای رسیدن به سود اقتصادی، 
از طریق هنجارشــکنی و ابتذال ســعی در فروش بیشتر دارند. لازم است که 
نهادهای کلان فرهنگی و قضایی، با این نوع تخلفات که نوعی تهاجم به حقوق 
معنوی مخاطب محســوب می شود و به فرهنگ عمومی کشور آسیب می زند 

برخورد کنند.
بلژیک سه چهره سرشناس مجازی را 

400000 یورو جریمه کرد
سه چهره سرشناس مجازی در بلژیک به پرداخت 400هزار یورو به عنوان 

معوقه مالیاتی جریمه محکوم شدند.
به گزارش فارس، به نقل از وی آر تی نیوز، ســه چهره سرشــناس مجازی 
در کشور بلژیک به پرداخت 400000 یورو به عنوان معوقه مالیاتی و جریمه 

محکوم شدند.
این افراد محصولات و خدمات خاصی را در رســانه های اجتماعی تبلیغ 
می کنند. در ازای آن، شرکت هایی که کالاها و خدماتشان را تبلیغ می کنند، به 

صورت نقدی یا کالایی به آنها پول های کلان پرداخت می کنند.
بلژیک ســال گذشــته قوانین خود در زمینه فضای مجازی و برخورد با 
چهره های شاخص آن را تشدید کرد. در نتیجه چهره های شاخص مجازی نیز 

باید هر گونه مزایایی که دریافت کرده اند را اعلام کنند.
تعدادی از آنها تمام وجوه نقد، کالاها و خدماتی که به آنها داده شــده را 
اعلام نکردند و اکنون به پرداخت معوقات و همچنین جریمه محکوم شده اند.

بســیاری کشــورهای اروپایی در حال تدوین مقررات و قوانین نظارت و 
مالیات گیری از چهره های شاخص مجازی هستند.

دستور ویژه وزیر فرهنگ
برای پیگیری مسکن و معیشت هنرمندان پیشکسوت

معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی از آغاز 
مرحله نخست طرح ساخت مسکن برای هنرمندان خبرداد و گفت: هم راستا با 
سیاست های دولت سیزدهم در حوزه مسکن و دستور و پیگیری وزیر فرهنگ 
موضوع احداث مســکن برای هنرمندان در دستور قرار گرفته و بر این اساس 
عملیات اجرایی اولین پروژه مســکن هنرمندان به زودی در شــهر پرند آغاز 
خواهد شد. سیدمحمود اسلامی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی با حضور در مراســم تجلیل از هنرمندان پیشکسوت متولد 
اردیبهشت با  اشاره به ضیافت سال گذشته هنرمندان با رئیس جمهور و دستور 
رئیس جمهــور برای اختصاص ۲0 میلیارد تومان برای رســیدگی به وضعیت 
معیشت هنرمندان پیشکسوت گفت: این رقم با پیگیری ویژه وزیر فرهنگ در 
بودجه امسال دیده شده و به زودی در قالب تفاهم نامه ای با موسسه هنرمندان 

پیشکسوت برای استفاده در اختیار این عزیزان قرار خواهد یافت. 
وی با  اشــاره بــه اینکه هنرمندان پیشکســوت ســرمایه های اجتماعی 
و فرهنگی کشــور به شمار می روند، گفت: رســیدگی به مسائل و مشکلات 
هنرمندان پیشکســوت به صورت خاص ضرورت دارد، و بر همین اســاس از 
سوی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی به معاونت توسعه مدیریت و منابع 
به صورت ویژه ماموریت داده شــده تا به مسائل و مشکلات این سرمایه های 

مهم هنری کشور رسیدگی شود.
رئيس  صداوسيما خبر داد

تولید مستندهای فاخر
درباره فرماندهان دفاع مقدس 

آئین اختتامیه دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک معاونت صدای 
رســانه ملی دوشنبه شب 1۸ اردیبهشت با حضور پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما، سردار علی فضلی جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، تنی چند از خانواده های شهدا و برخی از معاونان و مدیران 
و برنامه سازان صداوسیما در مرکز همایش های بین المللی سازمان صداوسیما 

در جام جم برگزار شد. 
 به گزارش خبرنگار کیهان، پیمان جبلی رئیس  رسانه ملی در این آئین با 
 اشاره به اینکه ساخت و تولید آثار مستند در رادیو سخت تر از ساخت مستند 
در تلویزیون اســت و هنرمندی بیشتری را برای نمایاندن اثر در نزد مخاطب 
می طلبد اظهار داشت: مستندهای فاخری را همکاران ما در رسانه ملی تولید 
کردند که قابل تقدیر هست اما آنچه که باید دیده شود و مستندسازان به آن 
بپردازند تولید مستندهایی از روایت زندگی فرماندهان و سرداران دوران دفاع 
مقدس اســت مثل زندگی شهید حاج قاسم سلیمانی ، شهید احمد کاظمی و 
سردار علی فضلی همرزم شهید سلیمانی و شهید احمد کاظمی و برنامه سازان 
باید تلاش کنند تا رشــادت ها و ایثارگری های این عزیزان ، هنرمندانه در آثار 

مستند روایت شود. 
سردار علی فضلی جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هم دراین مراســم گفت: نقش شما امروز در رادیو بسیار تاثیرگذار و 
مهم هســت و امیدوارم که جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک در سال های 
آینده بصورت بین المللی برگزار شــود و شاهد آثاری از کشورهای اسلامی و 
جبهه مقاومت در این جشــنواره باشیم. علی بخشی زاده معاون صدای رسانه 
ملی هم در ادامه آئین اختتامیه دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک 
با بیان این مطلب که جشــنواره پژواک پربارتر از قبــل دومین دوره خود را 
پشت سر گذاشته است گفت: آثار این دوره نسبت به سال گذشته از نظر کمی 
و کیفی در خور توجه بود. در بخش دیگری از این مراسم مهدی کاظمی فرزند 
شــهید احمد کاظمی طی سخنانی با تشــکر از رئیس  رسانه ملی و همکاران 
سازمان صداوسیما به جهت تقدیر از پدرش ،  شهید احمدکاظمی به بیان چند 
خاطره از پدر شــهیدش پرداخت.همچنین در ایــن آئین از داوود نماینده به 
عنوان  گوینده برتر مستندهای ایران تقدیر بعمل آمد. در بخش دیگری از این 
مراسم نیز خانواده مدیر فقید رادیو سلامت دکتر صدیقه اعتماد سعید تقدیر 
شدند و همچنین مقرر شد که از دوره سوم جشنواره پژواک، یک جایزه ویژه 
به نام وی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر در بخش دیگری از مراسم اختتامیه 
دومین دوره جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک از کتاب مستند رادیویی با 
عنوان »به زبان آدمیزاد« رونمایی شد. گفتنی است در آئین اختتامیه دومین 
جشــنواره رادیویی پژواک، از برترین های آثار مســتند در بخش های مختلف 

تقدیر به عمل آمد. 
مهلت ارسال اثر

به سومین دوره جایزه شهید سیدعلی  اندرزگو تمدید شد
دبیرخانه دائمی جایزه ادبی »شــهید سیدعلی  اندرزگو« مهلت شرکت و 

ارسال اثر به سومین دوره این جایزه را تا ۲0 خرداد 140۲ تمدید کرد.
دبیرخانه جایزه شــهید  اندرزگو، برای برگزاری ســومین دوره جایزه، از 
تمامی پدیدآورندگان و ناشــران در سه  گروه داستان بلند و رمان بزرگ سال، 
داستان و شعر کودک و رمان نوجوان و همچنین روایت تاریخ و تاریخ شفاهی 
دعوت می کند تا آثار خود را با درون مایه های مقابله با تحریف تاریخ و تطهیر 
پهلوی ها و همچنین بیان حقایق و روشــنگری درباره آن  دوران به دبیرخانه 

جایزه ادبی شهید سیدعلی  اندرزگو ارسال نمایند.
رویکرد جایزه ادبی شــهید ســیدعلی  اندرزگو، بیان و روشنگری حقایق 
درباره دوره منحوس پهلوی هاست و اینک قرار است پس از گذشت دو دوره از 
این جایزه، ســومین دوره آن با آرمان برجسته نمایی و تقدیر از کتاب ها و آثار 
تولیــدی با موضوع مقابله با تحریف تاریخ و تطهیر پهلوی ها به همت مراکز و 

تشکل های فرهنگی و ادبی برگزار شود.
گفتنی است آیین اختتامیه سومین دوره جایزه شهید سیدعلی اندرزگو در 

تابستان 140۲ برگزار خواهد شد.
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اخبار ادبی و هنری

در دیدار رؤسای دستگاه قضایی 2 کشور انجام شد

امضای ۲ یادداشت تفاهم همکاری حقوقی و قضایی
میان ایران و عراق

چه كسانی
كتاب سوزی به راه انداختند؟

دفتر پژوهش های مؤسسه کيهان
در میان تمامی افرادی که از سوزاندن کتابخانه های ایران در زمان ورود مسلمانان نوشته و سخن 
گفته اند- که بنا به اعتراف خودشان، اغلب از کتاب »تاریخ ایران« سرجان ملکم انگلیسی اخذ کرده اند- 
هیچ کدام از اینکه آن کتابخانه ها به خصوص »کتابخانه ملی« مورد نظرشان در کجا واقع بوده، سخنی 
نگفته اند! اما واقعا آن کتابخانه ها در کجا قرار داشــته؟ در همدان بوده؟ در اصفهان بوده؟ در شیراز یا 

تبریز بوده؟ در نیشابور بوده یا در تیسفون؟ در آسمان یا در زیرزمین؟ در کجا بوده است؟ 
آدرس و مکان و محل آن کتابخانه ها در هیچ منبع و مدرک تاریخی ذکر نشــده )حتی در کتاب 
سرجان ملکم(، این در حالی اســت مکان کتابخانه مصر که مدعی شده اند توسط مسلمانان سوزانده 
شــده )و همین واقعه را دلیل رخداد مشــابه آن در ایران دانسته اند( به طور مشخص در همه تواریخ و 

مکتوبات تاریخی در بندر اسکندریه ذکر شده است.
استاد مرتضی مطهری در کتاب »خدمات متقابل اسلام و ایران« در این باره نوشته است: 

»...در حالی که جزئیات حوادث فتوحات اسلامی در ایران و روم در این مکتوبات تاریخی ضبط و 
ثبت شده اما نامی از کتابخانه ای در ایران اعم از آنکه به آتش کشیده شده باشد و یا به آتش کشیده 
نشده باشــد، در هیچ مدرک تاریخی وجود ندارد بلکه مدارک خلاف آن را ثابت می کند. این مدارک 

متفق القول هستند که اساساً در حوزه زردشتی علاقه ای به علم و کتابت وجود نداشته است....«
ویل دورانت و گوستاو لوبون هم رد کردند

اما راجع به کتاب ســوزی اسکندریه که بسیاری از مدعیان کتاب سوزی مسلمانان در ایران، آن را 
دلیل اثبات مدعای شــان می دانند، در هیچ یک از کتب اســلامی یا مسیحی و یا یهودی و دیگر کتب 
که قبل از جنگ های صلیبی تدوین شــده، اسمی از کتاب سوزی اسکندریه نیست. تنها در اواخر قرن 
ششم و اوایل قرن هفتم هجری قمری، برای اولین بار شخصی به نام »عبداللطیف بغدادی« که مردی 
مسیحی بود ، در کتابی با موضوع امور و حوادثی که شخصا مشاهده کرده و در حقیقت یک نوع سفرنامه 
محســوب می گردید، در بخشــی از آن که عمودی را به نام »عمودالسوادی« در محل سابق کتابخانه 

اسکندریه توصیف نموده، نوشت:
»...و گفته می شود که این عمود یکی از عمودهایی است که بر روی آنها رواقی استوار بوده و ارسطو 
در این رواق تدریس می کرده و دارالعلم بوده و در اینجا کتابخانه ای بوده که عمرو عاص به اشاره خلیفه 

آن را سوزانده است...«
عبداللطیف بدون ارائه هیچ ســند مکتوب و با آوردن عبارت »گفته می شود« به جای ذکر سند و 
منبع مستند در آغاز خبر ، در واقع روایتی مشکوک و نامعتبر را نقل نموده است. چراکه اگر سندی در 
اختیار داشت، مطلبش را با ذکر آن سند روایت می کرد مانند طبری و امثال آن و یا نقل را حداقل با 

ذکر تاریخ و نشانه ارائه می نمود. 
ویل دورانت در تاریخ تمدن خود دلایل متعددی برای ضعف روایت عبداللطیف بغدادی ذکر کرده 
است ، از جمله سوزانده شدن بخش مهم کتابخانه اسکندریه در دوران اسقف توفینس و در سال 39۲ 
میلادی )حدود ۲50 ســال پیش از ورود مســلمانان به این شــهر( و همین طور عدم اشاره به چنین 

واقعه ای در تمامی کتب تاریخی پیش از قرن ششم.
گوستاو لوبون نیز در کتاب »تمدن اسلام و عرب« در این باره نوشته است:

»...سوزانیدن کتابخانه اسکندریه که آن را به فاتحین اسلام نسبت داده اند ، جای بسی تعجب است 
که یک چنین افســانه موهومی چگونه در این مدت متمادی به شهرت خود باقی مانده است و آن را 
تلقی به قبول نموده اند. ولی امروز بطلان این عقیده به ثبوت پیوســته و معلوم و محقق گردیده است 
که خود نصاری پیش از اســلام همچنان که همه معابد و خدایان اسکندریه را با کمال اهتمام منهدم 
نمودند، کتابخانه مذکور را نیز سوزانیده بر باد دادند، چنان که در زمان فتح اسلام از کتاب های مزبور 

چیزی باقی نمانده بود تا آن را طعمه حریق سازند...«
کتاب سوزی در غرب از جنگ های صليبی تا امروز

اما ســابقه کتاب ســوزی در غرب به جنگ های صلیبی و مقابله صلیبیون با مسلمانان در آندلس 
می رسد. در تاریخ آمده است که وقتی در اواخر قرن پانزدهم میلادی ، سرانجام پس از قرن ها صلیبیون 
با دسیســه چینی و فریبکاری ، به حکومت ۸00 ساله مسلمانان پایان دادند ، کتابخانه های بسیاری از 
آنهــا باقی مانده بود از جمله کتابخانه 400 هزار جلدی کوردوبا یا کتابخانه های گرانادا و والنســیا و 

اشپیلیه و...
صلیبیون خشم خود را تنها بر سر مسلمانان با کشتار و سوزاندن و آواره ساختن آنها، نریختند بلکه 
همه آن صدها هزار جلد کتاب را به میادین شهرها آورده و به آتش کشیدند. نقل است که تنها کتب 

پزشکی را نگه داشتند تا بتوانند از آنها برای درمان بیماری های خود استفاده نمایند. 
اما تداوم آن کتاب سوزی، امروز نیز توسط صلیبیون صهیونیست حاکم بر جهان غرب، وجود دارد. 
اهانت به قرآن کریم و سوزاندن آن توسط برخی افراد معلوم الحال در سال های ۲010 و ۲0۲3 و... در 
آمریکا و سوئد از جمله ادامه آن کتاب سوزی در قرن ۲1 و توسط مرتجعین مدرن جهان امروز است.

در ســپتامبر ۲0۲1 نیز در یک ســری از مدارس کانادا ، به بهانه آشتی با بومیان این کشور ، صدها 
جلد کتاب سوزانده شد و چنین موضوعی در یکی از کشورهای مدعی علم و آگاهی، آن هم در هزاره 

سوم، حیرت و خشم جهانیان را برانگیخت.
در تاریخ معاصر ایران نیز تنها موارد کتاب ســوزی توسط شبه روشنفکران به ثبت رسیده و نمونه 
آن احمد کسروی )شبه روشنفکر وابسته به رضاخان( بود که علاوه بر کتاب های شاعرانی مانند حافظ و 

سعدی، »مفاتیح الجنان« را نیز طی مراسمی به نام »جشن کتاب سوزان« به آتش کشید.
کلوب های کتاب در دوران تمدن اسلامی

اما برخلاف روایات جعلی تاریخی، جد و جهد مســلمانان برای کتاب نویســی و تهیه نسخه های 
مختلف از کتاب ها در طول تاریخ تمدن اســلامی رواج داشــت و به همین دلیل بساط کتابخانه ها نیز 
همواره دائر بود. پرفســور جاناتان بلوم )استاد هنرهای اسلامی و آسیایی کالج بوستون آمریکا( در باره 

این رونق و اوج اظهار داشته است:
»... برای مثال یک خیابان در بغداد برای کتاب فروشــان وجود داشــت که بیش از صد مغازه در 
آن بود و هرکدام کتاب و کاغذ می فروختند و این زمانی بود که در اروپا یک صومعه بایســتی خیلی 

خوش شانس بوده باشد که 4 یا 5 کتاب در آن وجود داشته باشد...«
پرفســور زیگرید هونکه، محقق و مورخ برجســته آلمانی درباره رونق کتابخانه ها در دوران تمدن 

اسلامی نوشته است:
»...در آن دوران کتابخانه های بسیاری توسط مسلمین تاسیس شد و حتی موقوفاتی برای آن قرار 
می دادند. یکی از مسافران در بغداد سال ۸91 میلادی، یکصد کتابخانه عمومی می شمارد. هر شهری 
برای خود، کتابخانه تاســیس می کرد. مسلمانان می توانستند در قرائت خانه این کتابخانه ها با آرامش 
کامل به مطالعه بپردازند و یا کتاب کرایه کنند. در این کتابخانه ها، برای مترجمین و رونویس کنندگان، 
محل خاصی وجود داشت. هرکس می توانست در سالن هایی که برای اجتماع در نظر گرفته شده بود، 
به بحث های رسمی و مذاکره بپردازد. نظیر وظایفی که امروزه برای کلوب های کتاب در انگلستان در 

نظر گرفته شده است...«
روایت ویل دورانت از کتاب و کتابخانه در تمدن اسلامی

ویل دورانت که مشــهورترین تاریخ تمدن را تالیف کرده است، در جلد چهارم کتاب تاریخ تمدن 
خود، درباره گستردگی کتابخانه ها در دوران تمدن اسلامی می نویسد:

».... در غالب مسجدها کتابخانه ای وجود داشت، در بیشتر شهرها نیز کتابخانه های عمومی بود که 
تعداد زیادی کتاب داشت و درهای آن به روی طالبان علم گشوده بود. به سال 339 هجری در موصل 
یک کتابخانه عمومی بود که یکی از نیکوکاران تاسیس کرده بود و مطالعه کنندگان به جز کتاب ، کاغذ 
مورد احتیاج خود را نیز در آنجا می یافتند. تنها فهرست کتاب های موجود در کتابخانه عمومی ری، ده 
مجلد قطور شــده بود. کتابخانه بصره به دانشورانی که در آنجا مطالعه می کردند، مقرری و اعانه هایی 

می داد... بعضی بزرگان چون صاحب بن عَبّاد به قدر همه کتابخانه های اروپا کتاب داشتند...«
ویل دورانت همچنین درباره کتابخانه های بغداد و گردش اقتصادی آنها می نویسد:

»... به گفته یعقوبی در ایام او )۲7۸ هجری - ۸91 میلادی( بیش از یکصد کتاب فروشی در بغداد 
بود که در آنجا به جز فروش کتاب، از کتاب ها نســخه برداری می کردند و خطوط تزیینی می نوشتند، 
مجامع ادبی نیز بود، بسیاری از طلاب علم، معاش خود را از استنساخ کتاب برای بازرگانان کتاب فروش 

به دست می آوردند.«
دوران تمدن اسلامی؛ عصر رونق کتابخانه ها

کتابخانه در دوران تمدن اســلامی جایگاه بســیار اساســی داشــت. چنان که از اولین سال های 
شکل گیری این تمدن ، شکل گیری کتابخانه های متعددی روایت شده است.

اندرو گراهام دیک ســون )منتقد و مورخ هنری و کارشــناس شبکه تلویزیونی BBC( در این باره 
گفته است:

»... مســلمانان به پرورش ذهن اهمیت بســیاری می دادند. خواندن کتاب آن قدر نزد آنان باارزش 
بود که نگارش را تبدیل به شکلی از هنر تزیینی کردند. قرآن مومنین را به یادگیری توصیه می کرد و 
می گفت این کار انسان را به خدا نزدیک تر می کند و مسلمانان این دستور را به گوش گرفتند. کوردوبا 
پر از کتابخانه بود و معروف بود که یکی از این کتابخانه ها بیش از 400 هزار جلد کتاب دارد یعنی 10 

برابر کل کتابخانه های باقی اروپا بر روی هم...«
دوران حکومت آل بویه، دوران رونق کتابخانه ها بود. در واقع در قرن چهارم هجری ، کتابخانه  سازی 
به عنوان یک گرایش مهم در جامعه اسلامی رایج شد. از جمله کتابخانه هایی که همواره در کنار مساجد 
جامع قرار داشت. اما در مقابل این شور و نشاط کتاب و کتابخوانی در سرزمین های اسلامی، در اروپا 
رکود و خاموشی حاکم بود و به جز برخی از کتب ادعیه مسیحی و اجرای مراسم و آیین های کلیسا ، 
اغلب کتاب دیگری یافت نمی شد که اگر می شد ، سر و کار دارنده آن با دادگاه تفتیش عقائد و کلیسا 

و چوبه های آتش بود.

فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه گران به شماره 1402/1 – نوبت دوم
شــرکت سهامي برق منطقه اي کرمان )به عنوان دستگاه مناقصه گزار ( درنظر دارد ارزیابي کیفي تأمین تجهیزات و انجام عملیات اجرایی 
احداث کامل خط 13۲ کیلوولت جوزم-میدوک بطول تقریبی 19 کیلومتر به شماره ثبت ۲00۲00140600000۸ را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی از دریافت اسناد و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان 
دارای صلاحیت از طریق درگاه سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است پیشنهاددهندگان 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
لذا از کلیه شرکت هاي واجد شرایط مرتبط با موضوع فوق الذکر که مایل به شرکت در ارزیابی کیفی هستند به شرح ذیل دعوت مي گردد.

۱- تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 140۲/۲/۲0
2- آخرین مهلت دریافت مدارك استعلام ارزیابي کيفي از سامانه: ساعت 19 روز شنبه مورخ 140۲/۲/30

3- آخرین مهلت بارگذاری اسناد به همراه اسناد و مدارك درخواستي: حداکثر تا ساعت ۸ صبح روز سه  شنبه مورخ 140۲/3/16 
4- بابت دریافت اسناد ارزیابي وجهي اخذ نخواهد شد. 

5- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان در اسناد استعلام ارزیابی کیفی موجود می باشد. 
- به مدارک و اسناد فاقد امضاء ، مخدوش و غیر مستند ترتیب اثر داده نخواهد شد و پس از بررسی اسناد و مدارک بارگذاری شده در چارچوب ضوابط و 
مقررات از شرکت های واجد شرایط برای دریافت اسناد مناقصه دعوت به  عمل می آید. بدیهي است بارگذاری مدارک هیچگونه حقي را براي متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.
- دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر با حداقل پایه 4 در رشته نیرو از سازمان برنامه وبودجه کشور جهت شرکت درارزیابی کیفی الزامیست.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی مندرج است. 
ضمناً این آگهي در سایت اینترنتي به آدرس های http://iets.mporg.ir ،www.krec.co.ir  و WWW.Tavanir.org.ir در دسترس مي باشد.

روابط عمومی شرکت سهامي برق منطقه ای کرمانشناسه آگهی: ۱49۱۱26 شناسه نوبت چاپ: ۱695925

وزارت نيرو
شرکت سهامي

برق منطقه اي کرمان

در تعقیب و رصد اطلاعاتی دشمنان هرگز سستی نکنید!
»در راه تعقیب دشمن )هرگز( سست نشوید )زیرا( اگر شما )در جنگ( درد و 
رنج می بینید، آنها نیز همانند شما درد و رنج می بینند )با این تفاوت که آنها برای 
درد و رنج و شکست خود هیچ امید ثوابی ندارند ولی( شما امید )پاداش( از خداوند 

را دارید، و خداوند دانا و حکیم است.«
نساء- 104

در پرتو وحی

به بهانه سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

آیت الله علامه ایازی)ره(: اخلاق، رفتاری است که زیبایی 
آن، شخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را 

به زوال می نشاند.

پاسداران  نيروی دریایی ســپاه  فرمانده 
انقلاب اســلامی گفت: ســردار ناظری مرد 
اولين هاست، اولين حضور در اقيانوس، اولين 
در راه اندازی اســکورت کشتی های تجاری با 
آزاد سازی کشتی ها  اولين  نيروهای حفاظتی، 
اولين توقيف کشتی  از دست دزدان دریایی، 
نيروهای  که  فــردی  اولين  خارجی،  متخلف 
مقاومت را در منطقه آموزش داد، اولين فردی 
که عمليات های برون مرزی را در دفاع مقدس 
انجام داد و اولين فرمانده ای که در جزیره ای 
که هيچ چيزی نداشــت یگان ویژه تکاوری 

دریایی اباعبدالله)ع( را ایجاد کرد.
شهید سردار محمد ناظری از فرماندهان باسابقه 
و خبره سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و بنیانگذار 
یگان ویــژه تکاوری اباعبدالله الحســین)ع( نیروی 

دریایی سپاه پاسداران ).S.N.S.F( بود.
ســردار ناظری در روز ۲1 اردیبهشت ماه سال 
1395 و بعد از انجام مأموریت های خود در منطقه 

نازعات به درجه شهادت نائل آمد.
خبرگزاری تسنیم به مناسبت هفتمین سالگرد 
شهادت این فرمانده شهید، با سردار دریادار علیرضا 
تنگســیری فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی گفت وگو کرده است.
دریادار تنگســیری خاطرنشان کرد: زلال بودن 
رفتار و بیان ایــن فرد، همواره قابل درک بود و من 
شــهادت می دهم هیچ وقت زیر حرف زور نرفت و از 
طرفی هم اصلًا دنبال پست و مقام نبود. بسیاری از 
بزرگان ما که بخشی شهید شدند و بخشی هستند 
و مســئولیت های بالایی هم دارند، اذعان می کنند 
که سردار ناظری مربی شــان بوده و به آنها آموزش 
داده است، اما حاج محمد هیچ گاه این موارد را اعلام 
نمی کرد، این شــهید همیشــه زنده است و امسال 

پویش فرمانده همیشه زنده برگزار می شود.
وی افزود: حاج قاسم علاقه زیادی به حاج 
محمد ناظری داشت و می گفت »حاج محمد به 
من آموزش داد« و همیشــه به  نیکی از دریادار 

ناظری یاد می کــرد. فرمانده نیــروی دریایی 
سپاه بیان داشت: سردار ناظری از ابتدا دوست 
داشــت با دریا آشنا شــود و مسایل حوزه دریا 
را به خوبی بداند و البته به نقطه ای رســید که 
خیلی از فرماندهانی که عمری را در دریا سپری 
کردند به پای دانش دریایی ایشــان نرسیدند و 
مأموریتهای بسیار خطرناک دریایی را به  عهده 
می گرفت. ســردار ناظری عاشق دریا، کشورش 
و ملتش بود و می گفت خلیج فارس برای ملت 

ایران است.
دریــادار تنگســیری گفت: مأموریــت مهم و 
خطرناکی در شمال کشور پیش آمد و سردار ناظری 
اولین نفری بود که به همــراه نیروهایی که آموزش 
داده بود در مســئله آذربایجان در سکوهایی که در 
منطقه بیست درصدی ایران در دریای خزر داشتیم 
حضور پیدا کرد و مردانه پای کار بود. در جنوب هم 
هرجا که نیاز بود حاج محمــد اولین نفری بود که 
حضور می یافت، در موضوع مبارزه با دزدان دریایی 
که الآن برادران نیروی دریایی ارتش دنبال می کنند، 

سردار ناظری شروع کننده کار بود.
وی با بیان اینکه ایشان در همان ابتدا 1۲0 روز 
برای امنیت کشتی رانی به دریای سرخ رفت و روی 
کشتی ساویز مستقر بود، اظهار داشت: در آن زمان 
دزدان دریایی تعدادی از کشتی های ایران، فرانسه و 
عربستان را گرفته بودند و حاج محمد ضمن اینکه 
کشــتی ایران را آزاد کرد باعث شــد کشتی دیگر 

کشورها هم آزاد شود.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: تنها پســر 
ســردار ناظری کنار خودش در میــدان بود و هیچ 
فرقی بین او و دیگر نیروهایش قائل نمی شد. ترس را 
در چهره این مرد نمی دیدیم و شهادت طلبی خصلت 
ویــژه او بود، یک  بار یک کشــتی نفتکش خارجی 
در خلیج فارس با یکی از ســکوهای نفتی ما تصادم 
و آن ســکو را منهدم و فرار کرد، ســردار ناظری با 
نیروهایش برای آن کشتی کمین گذاشتند و آنها را 

مجبور کرد که غرامت سکو را پرداخت کنند.

دریادار تنگســیری همچنین خاطرنشان کرد: 
حضور در خلیج عدن و تنگه باب المندب را خودش 
شــروع کرد، کشــتی ســاویز را خودش در منطقه 
مستقر کرد، نیروهای گارد و حفاظتی اش را خودش 
در کشتی ساویز مستقر و طرح جابه جایی نیروهای 
حفاظتی کشــتی های دیگر در منطقه را اجرا کرد، 
ســردار ناظری مرد اولین هاســت، اولین حضور در 
اقیانوس، اولین در راه اندازی اســکورت کشتی های 
تجاری بــا نیروهــای حفاظتی، اولین آزاد ســازی 
کشــتی ها از دســت دزدان دریایی، اولین توقیف 
کشــتی متخلف خارجی، اولین فردی که نیروهای 
مقاومــت را در منطقه آموزش داد، اولین فردی که 
عملیات های برون مرزی را در دفاع مقدس انجام داد 
و اولیــن فرمانده ای که در جزیره ای که هیچ چیزی 
نداشــت یگان ویژه تکاوری دریایی اباعبدالله)ع( را 

ایجاد کرد.
وی بیان داشت: حاج محمد خانواده ای انقلابی 
داشت و از خانواده شهدا بود، برادر و مادرش شهید 
شده بودند و خودش نیز جانباز بود، افتخار می کرد 
یک سرباز است و این درسی است برای من و امثال 

من.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: سردار ناظری 
آموزش نیروهــای مقاومت حزب الله را با هماهنگی 
ســردار رودکی آغاز کرد و بعد با هماهنگی سردار 

سلیمانی ادامه و کارهای بزرگی صورت داد.
دریادار تنگسیری اظهار داشت: سردار ناظری در 
سوریه کارهای بزرگی کرد و وقتی برگشت بررسی 
کرده بود هم ارتشی ها و هم بسیج مردمی سوریه چه 
 چیزهایــی نیاز دارند و چه آموزش هایی باید ببینند 
و بخشــی از آموزش ها را در همان جا منتقل کرد و 
بخشــی را هم به ایران آورد و این جا آموزش داد و 
رفتند. از برکت خون همین شهدا می بینیم که امروز 

بشار اسد محکم ایستاده است.
وی گفت: در خلیج فارس وقتی آمریکایی ها وارد 
می شدند، سردار ناظری و نیروهایش در جزیره فارور 
بودند و آمریکایی ها آنها را رصد می کردند در مقابل 

هم ســردار ناظری هم به آنهــا امر و نهی می کرد و 
اجازه عبور از آبراه ایران را به آنها نمی داد.

فرمانده نیروی دریایی ســپاه خاطرنشان کرد: 
با حضور ســردار ناظــری و نیروهایش بود که به 6 
کشــوری که در جنگ عراق جنایت کــرده بودند 
)آمریکا، انگلیس، فرانسه، استرالیا، کانادا، نیوزیلند( 
اجازه ندادیم از آبراه ورودی و بخشی از آبراه خروجی 
که در آب های سرزمینی ماست، عبور کنند، مقابل 

آمریکایی ها سخت می ایستاد.
دریادار تنگســیری بیان داشت: همان طور که 
می دانید کشــتی های نفتی و تجاری مقابل دزدان 
نیازمند نیروی حفاظتی هســتند و حاج محمد این 
نیروهایش را در کشــتی ها مســتقر کرد، در زمان 
حاضر روی 3۲ کشتی در آب های بین المللی و دور، 
نیروهای حاج محمــد ناظری برای حفاظت حضور 
دارند و یک مورد نداشتیم که بچه های ما روی یک 
کشتی باشند و دزدان دریایی آن را ببرند، این نتیجه 
روحیه و تعهد و آموزشی است که سردار ناظری در 

این بچه ها نهادینه کرده است.
امروز كسی جرأت ندارد كه كشتی ما را بگيرد 

زيرا می داند ما هم كشتی آنها را می گيريم
وی گفت: امروز یگان ویژه اباعبدالله الحسین)ع( 
بیــش از 30 عملیــات در آب هــای بین المللی و 
خلیج فارس انجام داده است که نمی توان اعلام کرد. 
امروز کسی جرأت ندارد که کشتی ما را بگیرد زیرا 
می داند که ما هم کشتی آنها را می گیریم و این کار 

همین بچه ها است.
اين شايد آخرين عکس ما باشد!

فرمانده نیروی دریایی سپاه ابراز داشت: آخرین 
دیدار من با حاج محمد چند روز قبل از شــهادتش 
بود، لباس زیتونی یکســره ای پوشیده و به دفتر من 
آمده بود و می خواست با سردار فدوی گفت وگو کند، 
در آن زمان من جانشــین سردار فدوی بودم، دست 
من را گرفت گفت »بیا بنشینیم و عکس بگیریم« و 
به سردار راستی گفت »حاج احمد، عکس بگیر، این 

شاید آخرین عکس ما باشد«!

ایران  اسلامی  جمهوری  قضائيه  رئيس قوه 
با رئيس شورای عالی قضایی عراق که در صدر 
یک هيئت عالی قضایی به ایران ســفر کرده 

است، دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای دیروز در دیدار 
با »فائق زیدان« رئیس شــورای عالی قضایی عراق با 
 اشاره به اشتراکات و مناسبات عمیق و گسترده میان 
ملت هــا و دولت های ایران و عــراق گفت: ارتباطات 
میان ایران و عراق به صرف مسائل همسایگی نیست، 
بلکه فراتر از آن اســت؛ ریشــه اصلی این ارتباطات 
وثیق و قدیمی، ناظر بر  اشــتراکات فرهنگی و دینی 

و مذهبی می باشد. 
در ســال های اخیر شاهد همکاری های گسترده 
دو کشــور ایران و عراق به لحاظ جنبه های قضایی، 
فرهنگی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی هستیم؛ در این 
میان نقش دســتگاه های قضایی دو کشور در توسعه 

این ارتباطات گسترده، برجسته و اثرگذار می باشد.
محســنی اژه ای افــزود: در ســنوات گذشــته، 
تفاهمات و توافقات خوبی میان دستگاه های قضایی 
دو کشــور ایران و عراق منعقد شــده کــه بعضاً هم 
عملیاتی شــده اند لکن اجرای این تفاهمات نیازمند 
اقدامات بیشتری است؛ حتما باید دستگاه های قضایی 
دو کشــور، ارتباطات فی مابین را بســط و گسترش 
دهنــد و نیازمندی های قضایی را با تفاهم و در قالب 
توسعه امکانات الکترونیکی و استفاده از فناوری های 

نوین، هرچه سریع تر مرتفع سازند.
وی بیان داشــت: اعتقاد ما این اســت که به 
هر اندازه روابط دو کشور ایران و عراق در حوزه های 
فرهنگی، سیاســی، اقتصادی و مبارزه با تروریسم 
و عناصر و تشــکیلات فاســد و مفسد، توسعه پیدا 
کند باید به همان اندازه روابط قضایی فی مابین هم 

گسترش یابد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تصریح 
کرد: در گذشته تفاهمات اولیه میان مقامات قضایی 
ایران و عراق به امضا رسیده است، اما در اجرای مفاد 
این تفاهمات، قدری عقب هستیم و باید روند اجرای 
آن را سرعت ببخشیم؛ باید تلاش کنیم تفاهمات سفر 
سال 1399 رئیس وقت قوه قضائیه جمهوری اسلامی 
ایــران به عراق را هرچه ســریع تر و به صورت کامل، 

اجرایی کنیم.

صدور كيفرخواست آمران و عاملان ترور شهيدان 
سليمانی و ابومهدی المهندس 

رئیس دســتگاه قضا با  اشــاره به روند پیگیری و 
رسیدگی به پرونده عناصر دخیل در ترور فرماندهان 
سلحشــور محور مقاومت، گفــت: از مقامات قضایی 
عــراق به ســبب اقداماتی کــه در زمینــه مقابله با 
تروریســم و پیگیری پرونده ترور شــهید سلیمانی، 

شهید ابومهدی المهندس و همراهانشان انجام دادند، 
بســیار تشــکر می کنیم و امیدواریم با تعامل هرچه 
بیشتر دستگاه های قضایی دو کشــور ایران و عراق، 
این پرونده هرچه زودتر بــه مراحل نهایی و حصول 

نتیجه برسد.
و  پیگیری هــا  به دنبــال  داد:  ادامــه  اژه ای 
رسیدگی های دقیق و همه جانبه قضایی، کیفرخواست 

آمران و عاملان ترور شــهیدان سلیمانی و ابومهدی 
المهندس و همراهانشان صادر شده و ان شاالله کسانی 
که ظلــم کردند و خون های بی گناهان ریختند را در 

این دنیا به جزای خودشان خواهیم رساند.
در جریان این ملاقات، رئیس شورای عالی قضایی 
عــراق، ضمن قدردانــی صمیمانــه از مهمان نوازی 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: دستگاه قضایی عراق 
در تمام سطوح و با تمام زیرمجموعه های خود برای 
تحکیم روابط مثبت و ســازنده با جمهوری اسلامی 
ایــران، تلاش وافری دارد؛ حضور ما در این ســفر با 
هدف تکمیل تلاش ها و اقداماتی بوده که در گذشته 
انجام شــده است؛ یادداشــت ها تفاهمی که امروز با 
هدف توسعه و تعمیق همکاری های حقوقی و قضایی 
میان ایران و عراق به امضا می رسد، در جهت تقویت 
و تحکیم تفاهم نامه های پیشــین میان دستگاه های 

قضایی ایران و عراق است.
فائق زیــدان با بیان اینکه عمق روابط ثمربخش 
دو کشــور برادر ایران و عراق، به بهترین وجه ممکن 
در مرحله مبارزه با تروریست های داعش تجلی پیدا 
کرد، افزود: در جریان نبرد با تروریســت های داعش، 
خون عراقی هــا و ایرانی ها در راه مقابله با دشــمن 
مشترک درهم آمیخت؛ گروه تروریستی داعش بیش 
از آنکه با مردم ایران و عراق دشــمنی داشته باشد، 
دشــمن کل انسانیت بود و در صورتی که جلوی آنها 
گرفته نمی شد، خطری برای کل مردم دنیا محسوب 

می شدند.
وی اظهارداشــت: اراده و مشیت الهی بر این بود 
که ســرانجام دو فرمانده تاریخی و سرافراز مقابله با 
تروریسم، شهیدان ســلیمانی و المهندس به دست 
تروریسم جهانی متکبر و خودخواه به شهادت برسند 
و خون آنها درهم بیامیزد؛ بسیار خرسند هستیم که 
برادران ایرانی ما کیفرخواســت پرونده ترور شهیدان 
سلیمانی و المهندس و همراهانشان را تکمیل کردند 
و مایل هستیم که این پرونده به سرانجام نهایی برسد.
شــایان ذکر اســت، پس از ایــن ملاقات، یک 
یادداشــت تفاهم همکاری با هدف توسعه و تعمیق 
تعامــلات حقوقــی و قضایی میان ایــران و عراق به 
امضای حجت الاســلام والمســلمین محسنی اژه ای 
و فائق زیدان رســید؛ همچنین دادســتان های کل 
دو کشــور ایران و عراق نیــز درخصوص موضوعات 

فی مابین یادداشت تفاهم همکاری منعقد کردند.

احکام  اقتصاد  شــورای  دیروز  جلسه  در 
مربوط به رفع ناتــرازی ارزی، انضباط مالی و 
پولی و همچنين تسهيل تأمين مالی فعاليت های 
توليدی تصویب و مقرر شــد، توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشور و با همکاری بانک مرکزی 
و  اقتصادی  امور  جمهوری اســلامی و وزارت 
دارایی، نهایی تا جهت اجرا به دســتگاه های 

مسئول ابلاغ شود.
جلسه شورای اقتصاد بعد از ظهر دیروز سه شنبه 
به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی و با دستور کار 
بررسی احکام برنامه مهار تورم و رشد تولید، برگزار و 
احکام مورد نیاز به منظور تحقق رشد اقتصادی هدف 

و کاهش نرخ تورم بررسی شد.
در این جلسه احکام مربوط به رفع ناترازی ارزی، 
انضباط مالی و پولی و همچنین تسهیل تأمین مالی 
فعالیت های تولیدی تصویب و مقرر شــد، این احکام 
توسط ســازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری 
بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، نهایی تا جهت اجرا به دستگاه های 

مسئول ابلاغ شود.
برنامه مهار تورم و رشــد تولید با کار مشــترک 
ســازمان برنامــه و بودجه، وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی و همکاری وزارتخانه های نفت 

و صنعت، معدن و تجارت تدوین شده است.

در جلسه شورای اقتصاد به ریاست رئيس جمهور صورت گرفت

بررسی و تصویب
تعدادی از احکام برنامه مهار  تورم و رشد تولید

اولين های شهيد ناظری به  روایت سردار تنگسيری

حضور نیروهای .S.N.S.F سپاه روی ۳۲ كشتی تجاری

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: مهلت 
فضای  در  تبليغات  به صلاحيت ها،  رسيدگی 
مجازی، برخورد با تخلفات جدید، پيش بينی 
فرآیندهای جدید همچــون پيش ثبت نام و 
نقش آفرینی احزاب و گروه های سياســی در 
قانون انتخابات نيازمند بازبينی و اصلاح است.

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در همایش جامع اصلاح قوانین انتخاباتی مجلس 
گفت: قانون انتخابات مجلس مصوب سال 7۸ است 
و این قانون با توجه به شــرایط باید به روزرســانی 

شود.
به گزارش فارس، وی تاکید کرد: سیاست های 
ابلاغی رهبر انقلاب آسیب شناسی نظام انتخابات به 

همراه ارائه راهکارهاست.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: با وجود 
برخی تلاش های مجالس اما هنوز کار جدی درباره 

این سیاست ها نشده است.
طحان نظیــف ادامه داد: مهلت رســیدگی به 
صلاحیت ها، تبلیغات در فضــای مجازی، برخورد 
با تخلفــات جدید، پیش بینــی فرآیندهای جدید 
همچون پیــش ثبت نام و نقش آفرینــی احزاب و 
گروه هــای سیاســی در قانون انتخابــات نیازمند 

بازبینی و اصلاح است.
وی تصریــح کرد: مبنای همه در اصلاح قانون 
انتخابات باید سیاست  های کلی ابلاغی رهبر انقلاب 
باشــد چرا که این سیاســت ها حاصل خردجمعی 

است.
ســخنگوی شــورای نگهبان گفــت: افتخار 
داریم در ســامانه جامع نظرات شــورای نگهبان 

تاریخ و ســوابق تمامی مصوبات ارســالی به شورا 
 را از ابتــدای انقــلاب تاکنون در معــرض عموم

گذاشته ایم.
طحان نظیف اظهار داشت: هر جا مجری است 

ناظر هم وجود دارد مثل نظام انتخاباتی که مجری 
و ناظر وجود دارد. وی گفت: تعداد ثبت نام ها در 
انتخابات ریاست  جمهوری 1396، بیش از 1600 
نفر بود؛ در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 

با مصوبه شــورای نگهبان درباره حداقل شرایط 
ثبت نام علی رغم پیش بینی دو ســه برابر شدن 
ثبت نام ها نســبت به دوره قبل، تعداد ثبت نام ها 

به کمتر از 600 نفر کاهش یافت.

طحان  نظيف:

برخورد با تخلفات جدید، مهلت رسیدگی به صلاحیت ها 
و تبلیغات در فضای مجازی در قانون انتخابات نیازمند اصلاح است


